
1 

 

Výpis usnesení z 18. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 09.11.2015 

USNESENÍ č. 1789/15/mRK 

Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1419/S na projekt „Rekonstrukce silnice III/29015 

Ludvíkov – Hajniště“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1419/S (OLP/3289/2015) do výše dotace 24.957.810,90 Kč 

na projekt „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště“, registrační číslo 

CZ.1.13./1.1.00/42.01419, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Smlouvy 

o poskytnutí dotace č. LB/1419/S (OLP/3289/2015) k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1790/15/mRK 

Smlouva o převodu projektové dokumentace na akci „III/27252 Vítkov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) v dotačním titulu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou 

pohromou“ spolufinancovaného Ministerstvem pro místní rozvoj od Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, se sídlem ul. České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, IČ: 70946078, 

převod projektové dokumentace „III/27252 Vítkov“ v ceně 3.418.850,50 Kč za účelem 

uplatnění realizace projektu v rámci akce „III/27252 Vítkov“ (EDS č. 217D117008575), 

b) smlouvu o převodu projektové dokumentace č. OLP/3250/2015 na akci „III/27252 Vítkov“ 

mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem ul. České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, IČ: 70946078 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit předložení smlouvy 

k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1791/15/mRK 

Projektový záměr „Za kulturou do Jelení Hory, za přírodou do Harrachova“ do Programu 

Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014 - 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Za kulturou do Jelení Hory, za přírodou do Harrachova“, který zahrnuje 

rekonstrukce následujících úseků silnic III. třídy na území Libereckého kraje: 

- silnice III/01020 Harrachov, Mýtiny 

- silnice III/01023 Harrachov, obchvat 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.11.2015 

 2  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit podklady pro zpracování zjednodušené projektové žádosti „Za kulturou do Jelení Hory, 

za přírodou do Harrachova“ do programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020. 

Termín: 16. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1792/15/mRK 

Rozpočtové opatření č. 298/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 298/15, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 91604 – účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci na financování 

soukromých škol na 4. čtvrtletí 2015 celkem o 36.781.000 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 298/15 jako písemné informace 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1793/15/mRK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

            Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 9. - 30. 9. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informaci o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 9. - 30. 9. 

2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje Informaci o zahraničních pracovních 

cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 9. - 30. 9. 2015 ke vzetí na vědomí. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1794/15/mRK 

Majetkoprávní operace - budoucí koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/08/010) 

      b) budoucí kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/04/075) 

      b) budoucí kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/060) 

      b) budoucí kupní smlouva 

4. a) pozemků v k.ú. Frýdlant (FAMA 2015/04/074) 

      b) budoucí kupní smlouva 

5. a) pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/006) 

      b) budoucí kupní smlouva 

6. a) pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/071) 

      b) budoucí kupní smlouva 

7. a) pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem (FAMA 2015/10/054) 



Výpis usnesení z 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.11.2015 

 3  

      b) budoucí kupní smlouva 

8. a) pozemku v k.ú. Srbská (FAMA 2015/10/074) 

      b) budoucí kupní smlouva 

9. a) pozemků v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/059) 

      b) budoucí kupní smlouva 

10. a) pozemku v k.ú. Horní Řasnice (FAMA 2015/10/029) 

      b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 a) s budoucí koupí části p.p.č. 247/2 o předpokládané výměře 27 m2, a části p.p.č. 354/1 

o předpokládané výměře 276 m2, obě orná půda, nacházejících se v k.ú. Hajniště 

pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 865 

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od manželů 

 za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za jeden m2, trvalý 

zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město 

pod Smrkem – Horní Řasnice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 783 o předpokládané výměře 164 m2, trvalý travní porost, 

nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu vlastnictví 

č. 166 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od , 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 

za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 

III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

3. a) s budoucí koupí části p.p.č. 1575/2 o předpokládané výměře 47 m2, trvalý travní porost, 

nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidované na listu vlastnictví 

č. 350 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od , 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno sto padesát korun 

českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce 

silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

4. a) s budoucí koupí části p.p.č. 3923/3 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, a části 

p.p.č. 3975 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu vlastnictví č. 1467 



Výpis usnesení z 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.11.2015 

 4  

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti SILKOM, spol. s r.o., se sídlem 

Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci 

trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní 

hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

5. a) s budoucí koupí části p.p.č. 365 o předpokládané výměře 198 m2, trvalý travní porost, 

části p.p.č. 366 o předpokládané výměře 10 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 367 

o předpokládané výměře 220 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním území Hajniště 

pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidováno na listu vlastnictví č. 13 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

 za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice 

III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

6. a) s budoucí koupí části p.p.č. 353 o předpokládané výměře 81 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidovaném 

na listu vlastnictví č. 106 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Frýdlant, od 

pod Smrkem, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení 

stavební akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

7. a) s budoucí koupí části p.p.č. 2090/1 o předpokládané výměře 4 m2, trvalý travní porost, 

v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 

evidovaném na listu vlastnictví č. 1365 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

Město pod Smrkem, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, 

po dokončení stavební akce „silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

8. a) s budoucí koupí části p.p.č. 519/3 o předpokládané výměře 64 m2, orná půda, 

v katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 89 



Výpis usnesení z 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.11.2015 

 5  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice III/2918 a III/2915 Dolní 

Řasnice - Srbská - státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

9. a) s budoucí koupí části p.p.č. 1658/1 o předpokládané výměře 99 m2, trvalý travní porost,  

části p.p.č. 1660/1 o předpokládané výměře 30 m2, trvalý travní porost, a části 

p.p.č. 1704/15 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, nacházejících se v k.ú. Dolní 

Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 u Katastrálního 

pracoviště Frýdlant, od  za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za jeden m2, 

trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 

Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

10. a) s budoucí koupí části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 56 m2, orná půda, 

nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu vlastnictví 

č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od Ing. arch.  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři sta korun českých) 

za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 

III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3317/2015 mezi Libereckým 

krajem a manželi 

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3313/2015 mezi Libereckým 

krajem a

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3314/2015 mezi Libereckým 

krajem a

4. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3315/2015 mezi Libereckým 

krajem a společností SILKOM spol. s r.o., 

5. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3273/2015 mezi Libereckým 

krajem a  

6. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3276/2015 mezi Libereckým 

krajem a  



Výpis usnesení z 18. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 09.11.2015 

 6  

7. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3274/2015 mezi Libereckým 

krajem a  

8. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3275/2015 mezi Libereckým 

krajem a  

9. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3318/2015 mezi Libereckým 

krajem a , 

10. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3349/2015 mezi Libereckým 

krajem a  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 9. 11. 2015 

Zapsala: Jitka Machálková 


